Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 16 de março de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01400 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 2925, DE 16 DE MARÇO DE 2023 - EXONERA, A PEDIDO, ENEIDA MARIA LOPES ROCHA BARRETO DO CARGO DE

MÉDICA GINECOLOGISTA DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - BAHIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• RESCISÃO CONTRATUAL Nº TP066/2022-01

• EXTRATO Nº 152_2023 - CONTRATOS E ADITIVOS - INEXIGIBILIDADE Nº 028_2022.
EXTRATO Nº 150_2023 - CONTRATOS E ADITIVOS - INEXIGIBILIDADE Nº 014_2022.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F22126D9F6248C6227CE3DE607BE9F5E

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 16 de março de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01400 | Caderno 1

Decreto

DECRETO Nº 2925, DE 16 DE MARÇO DE 2023.

EXONERA, A PEDIDO, ENEIDA MARIA LOPES

ROCHA BARRETO DO CARGO DE MÉDICA

GINECOLOGISTA DO MUNICÍPIO DE JOÃO

DOURADO - BAHIA, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA,

no uso de suas atribuições legais, conforme competência prevista no art. 92, inciso I, da

Lei Orgânica Municipal (LOM),

DECRETA:

 Art. 1º - Exonera, a pedido, ENEIDA MARIA LOPES ROCHA BARRETO

do cargo de Médica Ginecologista, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde do

Município de João Dourado – Bahia.

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo os

efeitos à data do dia 01 de março de 2023.

 Publique-se.

João Dourado – Bahia, em 16 de março de 2023.

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B58CED4FD307D83DB06539C54AA3EA84

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 16 de março de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01400 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 16 de março de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01400 | Caderno 1

Contrato

EXTRATO Nº 150/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°017/2022 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2022 – OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM ASSESSORIA DAS
OBRIGAÇÕES FISCAIS E PREVIDENCIÁRIA DAS ENTIDADES EXECUTORAS, COLEGIADOS ESCOLARES
DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO.  IL017/22-01 - Contratado: JAHEB W. L. CASTRO
LTDA, inscrito CNPJ (MF) nº 44.669.770/0001-05. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO IL017/22-01.
Renovam-se os prazos e valores proporcionalmente previstos nas cláusulas terceira e quarta do contrato
original, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir do dia 31/01/2023, tendo como novo termo final o
dia 01/02/2024. Para a nova vigência contratual o valor global do contrato será mantido sem qualquer reajuste em
R$48.000,00 (quarenta e oito mil reais). Fundamento legal: art. 107 da lei 14.133/2021. Data de assinatura:
31/01/2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado.

João Dourado, 14 de março de 2023.

Diego Cardoso Dourado
Secretário Municipal de Administração

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ED8C1CF5B03C1AFE51CFDF1EF3F2339A

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 16 de março de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01400 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 16 de março de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01400 | Caderno 1

EXTRATO Nº 152/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°035/2022 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 028/2022 – OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NOS
TERMOS DO CHAMAMENTO PÚBLICO (CREDENCIAMENTO) DE NÚMERO 008/2021. IL035/22-05 -
Contratado: ANTONIO CARLOS BATISTA DOURADO, inscrito CNPJ (MF) nº 31.356.569/0001-18. 1º TERMO
DE ADITAMENTO AO CONTRATO IL035/22-05. Renovam-se os prazos e valores proporcionalmente previstos
nas cláusulas segunda e terceira do contrato original, por 03 (três) meses, mantendo seus efeitos a partir do dia
01/02/2023, tendo como novo termo final o dia 30/04/2023. Para a nova vigência contratual o valor global do
contrato será mantido sem qualquer reajuste em R$175.867,08 (cento e setenta e cinco mil oitocentos e
sessenta e sete reais e oito centavos). Fundamento legal: art. 107 da lei 14.133/2021. Data de assinatura:
31/01/2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado.

João Dourado, 15 de março de 2023.

Diego Cardoso Dourado
Secretário Municipal de Administração

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ED8C1CF5B03C1AFE51CFDF1EF3F2339A

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 16 de março de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01400 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 16 de março de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01400 | Caderno 1

Contrato

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO BAIRRO BOA VISTA E LOTEAMENTO JUDITE ALVES DO
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 072/2022-
CONDER/BA.

TERMO DE RESCISÃO BILATERAL – CONTRATO nº TP066/22-01

O MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO, pessoa jurídica de direito interno, inscrita no CNPJ sob o nº
13.891.510/0001-48, com sede administrativa na Rua Dr. Mário Dourado, nº 16, centro de João
Dourado – BA, CEP 44.920-000, neste ato representado seu Prefeito, Sr. DIAMERSON COSTA
CARDOSO DOURADO, inscrito no CPF sob o n.º 007.620.555-02, doravante denominado
CONTRATANTE , e do outro lado a sociedade empresária SOUZA DOURADO CONSTRUCOES E
TRANSPORTES LTDA, registrada no CNPJ sob o nº 27.469.108/0001- 84, estabelecida à AV DURVAL
CARDOSO PIMENTA, neste ato representada por seu representante legal, Senhor Lucas Caique
Souza Dourado, portador da identidade 1.425.450.787 e inscrito no CPF/MF sob o nº 057.864.705-20,
a seguir denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente distrato.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO DA RESCISÃO
1.1 As partes, já referenciadas, celebram o presente TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL AO
CONTRATO TP066/22-01, O objeto deste contrato é a contratação de empresa especializada para
implantação de pavimentação asfáltica no bairro boa vista e loteamento judite alves do município de
João Dourado/Ba, conforme termo de convênio nº 072/2022- Conder/Ba.

 CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL
2.1 O presente Termo de Rescisão é celebrado com fundamento no inciso II do art. 138 da lei 14.133/21.

Assim, independente de notificação ou interpelação judicial ou extrajudicial, assinam as partes  o
presente termo em 02 (duas) vias de igual teor e para um só efeito jurídico e legal, na presença das
testemunhas adiante nomeadas e assinadas.

João Dourado/BA, 01 de fevereiro de 2023.

____________________________________

MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO
Prefeito Municipal: Diamerson Costa

Cardoso Dourado
CPF/MF: 007.620.555-02

____________________________________

LUCAS CAIQUE SOUZA DOURADO
SÓCIO PROPRIETARIO E ENGENHEIRO

CIVIL CREA 0513457488 DA SOUZA
DOURADO CONSTRUÇÕES E

TRANSPORTES LTDA

Testemunhas:

__________________________________
 (assinatura)

Nome:
________________________________
CPF/MF: ______.______.______-_____

____________________________________
 (assinatura)

Nome:
________________________________
CPF/MF: _____.______.______-_____

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F22126D9F6248C6227CE3DE607BE9F5E

		2023-03-16T16:25:32-0300